29/11/2022 14:09 SEI/UFVJM - 0909719 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=971169&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO 66/2022

Processo nº 23086.003253/2022-51

Interessado: Direção do Instituto de Engenharia, Ciência e Tecnologia - IECT, Congregação do
Instituto de Engenharia, Ciência e Tecnologia, Conselho Universitário

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, INFORMA que o Conselho
de Curadores em sua 283ª reunião ordinária realizada em vinte de outubro de 2022, homologou por ampla
maioria com cinco abstenções o Despacho CONSU 193/2022 (0861626)- homologar, as decisões do Consu
relativas à aceitação de subvenções, doações e legados com encargos financeiros para a UFVJM. Processo
23086.003253/2022-51.

CYNTHIA FERNANDES FERREIRA SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Fernandes Ferreira Santos, Membro de
Conselho, em 18/11/2022, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0909719 e
o código CRC FBA36421.

Referência: Processo nº 23086.003253/2022-51 SEI nº 0909719

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0